



BURITICUPU/MA
Proc. 2708001/2021
Fls. 256
Rub. 110

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40
Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU – no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

DECLARAR, para todos os fins, que através do processo nº 2708001/2021, a Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, ADERE ao processo licitatório, da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de nº 002/2021, datada de 20 de agosto de 2021, resultante da Concorrência Pública SRP nº 001/2021, objetivando o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada, para execução dos serviços de pavimentação em blocos de concreto, nas ruas e avenidas do município de Sambaíba/MA.

DECLARA, ainda, que todos os atos do Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços, subsequentes as estas anuências ficam desde já RATIFICADOS, salvo aqueles que alterem substancialmente o objeto e o quantitativo.

SFS CONSTRUÇÕES PRÉ MOLDADOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 14.743.703/0001-14, sediada à Avenida Contorno, nº 250, CEP: 65.800-000, Bairro Bacaba – Balsa/MA.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
ITEM	SINAPI/SEINFRA	DESCRIÇÃO	UNI	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO C/ BDI (24,23%)	PREÇO TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 82.941,43
1.1	CPU-01	AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE PLACA DE OBRA	m ²	10,00	R\$ 281,87	R\$ 350,17	R\$ 3.501,71
1.2	CPU-02	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO,	m ²	7500,00	R\$ 0,31	R\$ 0,38	R\$ 2.859,46
1.3	CPU-03	ADMISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	6,00	R\$ 9.785,19	R\$ 12.156,14	R\$ 72.936,85
1.4	CPU-01	PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRABALHO	m ²	5,00	R\$ 281,87	R\$ 350,17	R\$ 1.750,85
1.5	SINAPI- 97053	SINALIZAÇÃO COM FITA FIXADA EM CONE PLÁSTICO, INCLUINDO CONE.	M	100,00	R\$ 8,29	R\$ 10,29	R\$ 1.029,41
1.6	SINAPI- 97053	TAXA DO CREA (ART DE EXECUÇÃO)	UNI	3,00	R\$ 231,60	R\$ 287,72	R\$ 863,15
2		SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM			R\$ -		R\$ 94.321,22
2.1	SIPAPI 101119	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 2A CATEGORIA	m ³	2700,00	R\$ 5,15	R\$ 6,40	R\$ 17.267,47
2.2	SINAPI 93594	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ , EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL(UNIDADE : TXKM)	T*KM	42930,00	R\$ 1,32	R\$ 1,64	R\$ 70.222,16
2.3	SINAPI 100574	ESPALHAMENTO DE	m ³	2700,00	R\$	R\$	R\$



BURITICUPU-MA
Proc. 208001/2021
Fls. 247
Rub. JJP

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

		MATERIAL			0,91	1,13	3.055,01
2.4	SINAPI 100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA.	m ²	7500,00	R\$ 0,07	R\$ 0,09	R\$ 645,69
2.5	SINAPI 7049	ROLO COMPACTADOR PÉ DE CARNEIRO VIBRATORIO	CHP	18,75	R\$ 134,41	R\$ 166,98	R\$ 3.130,88
3		EXECUÇÃO DE BROQUETE SEXTRAVADO			R\$ -		R\$ 606.278,10
3.1	SINAPI 93594	TRANSPOTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ DE AREIA	T*KM	4104,00	R\$ 1,32	R\$ 1,64	R\$ 6.713,06
3.2	SINAPI 92395	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 10CM	M ²	6500,00	R\$ 74,25	R\$ 92,24	R\$ 599.565,04
4		MEIO FIO			R\$ -		R\$ 141.684,60
4.1	SINAPI 96527	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA.	M ³	225,00	R\$ 82,79	R\$ 102,85	R\$ 23.142,29
4.2	SINAPI 94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMESÕES 100X15X13X20 CM	M	2500,00	R\$ 37,87	R\$ 47,04	R\$ 117.606,99
4.3	SINAPI 83693	CAIACAO EM MEIO FIO	M ²	225,00	R\$ 3,35	R\$ 4,16	R\$ 935,32
5		SARJETA			R\$ -		R\$ 117.514,75
5.1	SINAPI-94288	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO , 30CM BASE X 10CM ALTURA	M	2500,00	R\$ 37,84	R\$ 47,01	R\$ 117.514,75
6		CALÇADA			R\$ -		R\$ 133.196,91
6.1	SIPAPI 101119	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 2A CATEGORIA	m ³	500,00	R\$ 5,15	R\$ 6,40	R\$ 3.197,68
6.2	SINAPI 93594	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ , EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL(UNIDADE : TXKM)	T*KM	7950,00	R\$ 1,32	R\$ 1,64	R\$ 13.004,10
6.3	SIPAPI95606	UMIDIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA VALAS COM CAMINHÃO PIPA 10000L.	m ³	500,00	R\$ 1,43	R\$ 1,77	R\$ 885,51
6.4	SINAPI 100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE	M ²	2500,00	R\$ 1,50	R\$ 1,87	R\$ 4.673,53



BURITICUPU/MA
Proc. 2708001/2021
Fis. 140
Rub. *[Handwritten Signature]*

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

		ARGILOSO					
		EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO					
6.5	SINAPI-94990		m ³	150,00	RS 598,01	RS 742,91	RS 111.436,08
TOTAL DA PLANILHA COM BDI							RS 1.175.937,00

Publique-se

Buriticupu/MA, 15 de setembro de 2021.

[Handwritten Signature]
Afonso Barros Batista
Chefe de Gabinete
Ordenador de Despesa